
Priminimas apsiperkantiems už Europos ribų: siunta jus pasieks tik
sumokėjus PVM

Apsipirkimams internete dažnėjant, vis daugiau siuntų lietuvius pasiekia ne tik iš kitų
Europos Sąjungos šalių, bet ir tolimiausių pasaulio valstybių. Lietuvos paštas primena, kad
tokiais atvejais laukiamą siuntą būtina deklaruoti ir sumokėti už ją pridėtinės vertės
mokestį. Tai padaryti yra lengva, o siuntos gavėjas būtinus veiksmus atlikti gali tiek pats,
tiek ir pasitelkęs Lietuvos pašto pagalbą.

Jau daugiau nei trejus metus, nuo 2021 m. liepos 1 d. visoje ES buvo panaikinta PVM
lengvata – nuo tada importo PVM privalu susimokėti už visas iš trečiųjų šalių
(nepriklausančių ES) gaunamas prekes. Tiesa, jeigu PVM jau yra sumokamas pirkimo metu,
tokiu atveju siuntai pasiekus Lietuvą, ji yra pristatoma tiesiai gavėjui.

Tuo atveju, jeigu iš trečiųjų šalių atkeliaujančios siuntos vertė viršija 150 Eur, pastarajai yra
papildomai taikomas ir importo muito mokestis.

„Apie siuntą, kurią būtina deklaruoti muitinėje, gavėjus informuoja SMS žinutė, elektroninis
laiškas arba popierinis pranešimas pašto dėžutėje. Gavus šią žinutę, klientus kviečiame
pernelyg ilgai nedelsti ir atlikti pranešime nurodytus veiksmus – pasirinkti siuntos
deklaravimo būdą ir pateikti prašomus dokumentus. Jeigu tai nėra padaroma iki žinutėje
nurodytos datos, siuntą turime grąžinti siuntėjui“, – sako Lietuvos pašto Klientų patirčių
valdymo departamento vadovas Mantas Sirutavičius.

Siuntai atvykus į Lietuvą gavėjas gali rinktis ją deklaruoti per Lietuvos paštą, arba
savarankiškai per Muitinės platformą, ar kitą tarpininką. Tuo atveju, jeigu siunta
deklaruojama per paštą, klientui nereikia rūpintis niekuo – deklaraciją muitinei užpildo ir
pateikia Lietuvos pašto specialistai. Vėliau siuntos gavėjas yra informuojamas apie
apskaičiuotos PVM sumos dydį, kurią būtina sumokėti per 7 kalendorines dienas. Tai
padarius siunta yra perduodama pristatymui nurodytu adresu.

Daugiau informacijos apie dovanų ir kitų tipų siuntų deklaravimą galima rasti Lietuvos pašto
svetainėje: https://www.post.lt/siuntu-deklaravimas

https://www.post.lt/siuntu-deklaravimas

